
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА
Департамент образования

П РИ К А З

26 .04.2023

О создании городского 
ресурсного центра

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 

образовании в Российской Федерации», п.3.114, п.4.1 Положения о департаменте 

образования администрации города Нижнего Новгорода, утвержденного 

постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 05.04.2022 №1388, 

Положением о создании городского ресурсного центра муниципальной 

образовательной организации города Нижнего Новгорода, утвержденным 

приказом департамента образования администрации города Нижнего Новгорода 

от 14.04.2022 №333

п р и к а з ы в а ю :

1. Создать на базе МАДОУ «Детский сад №441 «Кузнечик» (Муравьева 

Е.А.) городской ресурсный центр (далее -  ГРЦ) «Школа молодого педагога по 

сопровождению и развитию профессиональных компетенций».

2. Заведующему МАДОУ «Детский сад №441 «Кузнечик» (Муравьева Е.А.):

2.1. Утвердить приказ об открытии ГРЦ;

2.2. Утвердить положение о ГРЦ;

2.3. Утвердить план работы ГРЦ на 2023-2024 учебный год;

2.4. Обеспечить ГРЦ квалифицированными педагогическими кадрами.

399
№



3. Отделу дошкольного образования управления образования и воспитания 

департамента образования администрации города Нижнего Новгорода 

(Артамонова Н.Ф.) осуществлять координацию деятельности ГРЦ.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

департамента, начальника управления образования и воспитания департамента 

образования администрации города Нижнего Новгорода Колпакову О.А.

5. Установить, что данный приказ вступает в силу с 02.05.2023.

Ш Подлинник электронного документа, подписанного ЭП, 
хранится в системе электронного документооборота

Исполняющий обязанности

директора департамента Сертификат: 7370ВС939С14РБ6340С589467Р189РВ1 
Кому выдан: Колпакова Оксана Александровна 
Действителен: с 20.03.2023 до 12.06.2024

О.А.Колпакова

Артамонова Наталья Федоровна 

8(831)435 69 75


